2

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ОМСКА

от 4 сентября 2018 года № 914-п

О внесении изменений
в некоторые муниципальные правовые акты города Омска

Руководствуясь Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом города Омска, постановляю:

1. Внести в постановление Мэра города Омска от 20 декабря 2005 года № 547-п «О Координационном общественном Совете при Мэре города Омска» следующие изменения:

1) в пункте 8 приложения № 1 «Положение о Координационном общественном Совете при Мэре города Омска» цифры «144» заменить цифрами «146»;

2) в приложении № 2 «Состав Координационного общественного Совета при Мэре города Омска»:

- исключить из состава Координационного общественного Совета при Мэре города Омска Забирова Рафаеля Омматовича, Валитова Рината Рашитовича, Бута Михаила Яковлевича;
- включить в основной состав Координационного общественного Совета при Мэре города Омска:
Зарембу Олега Игоревича, заместителя Мэра города Омска, управляющего делами Администрации города Омска;
Потапову Олесю Вячеславовну, директора департамента информационной политики Администрации города Омска;
Куприянова Владимира Владимировича, главу администрации Октябрьского административного округа города Омска;
Мальцеву Екатерину Алексеевну, советника управления
по взаимодействию с государственными органами в сфере безопасности департамента общественной безопасности Администрации города Омска;
- включить в состав секции по вопросам культуры Координационного общественного Совета при Мэре города Омска Миниханова Радика Минигалиевича, Председателя Совета Общественной организации Региональной татарской национально-культурной автономии Омской области «Маданият» (по согласованию);

- должность Музыченко Лидии Юрьевны изложить в следующей редакции:
«начальник управления молодежной политики департамента по делам молодежи, физической культуры и спорта Администрации города Омска, секретарь секции».

2. Включить в состав комиссии по рассмотрению уведомлений о проведении публичных мероприятий на территории города Омска, утвержденный постановлением Администрации города Омска от 28 апреля 2009 года № 317-п «О реализации положений Федерального закона «О собраниях, митингах, демонстрациях, шествиях и пикетированиях» на территории города Омска», Зарембу Олега Игоревича, заместителя Мэра города Омска, управляющего делами Администрации города Омска в качестве заместителя председателя комиссии.

3. Внести в приложение № 1 «Состав Координационного Совета общественных объединений ветеранов при Мэре города Омска» к постановлению Администрации города Омска от 17 сентября 2010 года № 822-п «О Координационном Совете общественных объединений ветеранов при Мэре города Омска» следующие изменения:

1) исключить из состава Координационного Совета общественных объединений ветеранов при Мэре города Омска Лапикову Олесю Николаевну;

2) включить в состав Координационного Совета общественных объединений ветеранов при Мэре города Омска Потапову Олесю Вячеславовну, директора департамента информационной политики Администрации города Омска;

3) должность Акимочкина Виктора Анатольевича изложить в следующей редакции:
«руководитель Омского областного отделения Всероссийской общественной организации «БОЕВОЕ БРАТСТВО» (по согласованию)».

4. Внести в приложение «Концепция развития взаимодействия Администрации города Омска с социально ориентированными некоммерческими организациями в городе Омске» к постановлению Администрации города Омска от 29 мая 2012 года № 744-п «Об утверждении Концепции развития взаимодействия Администрации города Омска с социально ориентированными некоммерческими организациями в городе Омске» следующие изменения:

1) в разделе II «Взаимодействие социально ориентированных некоммерческих организаций с органами местного самоуправления»:

- в абзаце шестом слова «искусство,», «здравоохранение,» исключить;

- в абзаце тринадцатом слово «здоровья,» исключить;

- абзацы шестнадцатый, двадцать первый исключить;
- в абзаце двадцатом слово «создание» заменить словом «ведение»;

2) в разделе IV «Цели и задачи развития взаимодействия Администрации города Омска с социально ориентированными некоммерческими организациями»:

- абзац семнадцатый изложить в следующей редакции:

«Реализация данной задачи предполагает создание условий для продвижения результатов деятельности социально ориентированных некоммерческих организаций среди населения города Омска через средства массовой информации.»;
- в абзаце двадцатом слово «создание,» исключить.
5. Департаменту информационной политики Администрации города Омска опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации и разместить в сети «Интернет» на официальном сайте Администрации города Омска.

Мэр города Омска                                                                                    О.Н. Фадина